

# МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

23.11.2021

№ 33-нп

г. Тверь

### **О внесении изменений в приказ Министерства финансов Тверской области от 09.10.2015 № 23-нп**

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», приказываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Тверской области от 09.10.2015 № 23-нп «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению областного бюджета Тверской области в текущем финансовом году» (далее - Приказ) следующие изменения:

1) пункт 3 Приказа признать утратившим силу;  
2) в Порядке завершения операций по исполнению областного бюджета Тверской области в текущем финансовом году, утвержденном Приказом (далее – Порядок):

пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Получатели средств областного бюджета обеспечивают представление в Министерство финансов (территориальные подразделения Министерства финансов) распоряжений о совершении казначейских платежей (далее – распоряжение) и иных документов, необходимых для подтверждения и санкционирования оплаты денежных обязательств в установленном Министерством финансов порядке, не позднее чем за четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года, за исключением расходов на обслуживание государственного долга Тверской области.

При этом дата распоряжения и иных документов не должна быть позднее даты, установленной абзацем первым настоящего пункта.»;

в пункте 9 Порядка слова «кассовые выплаты» заменить словом «перечисления», слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;

в пункте 10 Порядка слова «счет № 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации»» заменить словами «казначейский счет № 03221643280000003600», слова «счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (далее - счет № 40101)» заменить словами «казначейский счет № 03100643000000013600»;

в пункте 12 Порядка:

в абзаце первом слова «счет № 40101» заменить словами «казначейский счет № 03100643000000013600»;

в абзаце втором слова «Кассовые операции» заменить словом «Операции».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Заместитель Председателя  
Правительства Тверской области -  
Министр финансов Тверской области**



**М.И. Подтихова**